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Protokél prassiuchania.-

Spisany w Ekspozyturze .Wojsk,.w Pównem

staje - KACPERSKI Sasiniera,lat 33,raymsko.kat,,Polak, : 2a

тобі monter, syn Jana i Apolonii, zamieszkały w #0421 ,а1 104

idok Nr.8 i zeznaje:

Mieszkając 63 roku 1918 w Bosji, miatem rbecnie zamiar

готгбај& jako uchodźca de Polski, na ce jednak nie zezwali-

by władze bolszewickie, a to dlatego gdyś wszystkich specja

listów /jestem menterem/ starają się przestawić u siebie.

Korzystając jednak z dwu tygońqi~wągn urlopu, który otrzy-

małem z fabryki, gdzie pracowałem, wybrałem già z kilkoma

rodzinami w stronę granicy polskiej. W grupie ludzi, któ-

rzy jechali byli siędzy innemi pani KONTOWA z wnukami /ra-

zew 7 esób/, jej kuzyn p.Bereśnierwicz /in*żynier/,4dslej dok-

Łór Bandarzewski z redziną i jeszcze kilka innych, a także

były qskretafz konsulatu polskiego w Kaminskeje p.Maciejew

ski z rodziną. Po przybyciu de Kozia tyna 208 tal iémy те 278 -

67 aresztowani przez “Osnby-Otdiei" 1 дор 1 ого ро , 9 от і $еш

skupie /dawali komisarzom 221 о $0/ zosłaliśny zwolnieni i wy-

jechaliśmy de Śzepietówki, Tam jakiś żydek, proponował nam

kupno dokumontow, na podstawie których mie] iśmy przejść

granicę drogą kołowa,a tem samem uniknąć rewizji w bara-

kach ewakuacyjnych /pani Kontawa miała duże cennych rzecz /

Podczas całej tej umewq ze wspomnianym żydem, nadszedł ja-

kiś agent z "Usnbegn—Otdieîa" % ma już na piśmie rozkaz

aresztowania wszystkich, prayareszto m? rzeczywiście i ad.

stawił do "OSPbego—Otdiela" /Szepietówka/, Mnie samemu z

rodziną udało się unikąć aresztowania, gd7# nie brałem

udziału w tym kupnie dekumentów i przez przedownika zosta-

lom przeprowadzony przez granicę na stronę polską .-

Aresztowanie wspóemnianych osób nastąpiło w piątektj.

dnia 15 lipca b.r. Między aresztowanemi znajdują się więc;

pani Kontowa a nuukami, jej kuzyn pan Bereśniewicz i wyżej

  

       

   

wspomniane rodziny, Na drugi dzień wypuścili wszystkich
| pusuuśki

INSTITUTE
ARCHIVES
New York

 



 

zatrzymując im jednak dskumenta i nie pozwolili wyjechać,

Będąc u pani Rontowej w demu na drugi dzień, prosiła mię,

bya natychoiast pe przybyciu do Polski zameldował władzom

wojskowym, mówiąc że pochodzi z Litwy, gdzie ma majątki ,8e

Naczelnik Państwa, Marszałek Józef Piłsudski zna ja nsobié-

cis z młedych lat, że u niej częste będąc jeszcze dzieckiem

przebywał, żeby nadmienić również nazwisko pana Mazurkie-

wicza, któregr również ana Naczelnik Państwa i %e jej naz-

wisko panieńskie jest BOLEROWA, Prosiła by władze polskie

даје;} się jej lesem tj. by wymusiły na władzach balszewic-

kich wysłanie jej wraz z krewnymi do Polski.Prkazywała mi

pani Kontowa fotografję rodziny swej, na której jest także

Naczelnik Państwa w mlodym wieku., Ze względu na to,2e pani

Kontewa wiezie dużo srębra redzinnego /окоіс 60 funtów/

i wie}e,wiele rzec27 paăţatknwych, jest w wielkiej obawie,

że jeżeli nie przyjdzie gümhe z kraju, wszystko jej to prze

padnie .- a t

р.р.р. /- / Kazimierz Kacperski .-

Webec onie: /-/ Podpis Ніесзэїєїцдд;

jeszoze, że pana Bendarzewskiege zna równ i d

Naczelnik Państwa jeszcze z Gząsów przedyejonnych z patria

gdzie występował pod rseuinnimem„"Cez1r".4

p.p.p. K.Kacperski .-

Stake BERENZ Alfred,] at 56,*zqukn_katnîik,Pnîak,svn:

Antoniege i Gertrudy,zamw “àrszawie,uì.0hìndna 56, хелпа ] е?

Potwierdzam w zupołnoeści zeznanie pana Kacperskicze,

аАт% byłom świadkiem powysszego jako współ towarzysz podré.

зу до Ро] з і ,.

P.P.P. /-/ Alfred Berent.

Wsbec anie: /-/ präpis nieczytelny.-
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